
Вторник, 13 ноября 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 92 (11567)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Генна-
дьевной, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 32462, 
почтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail.ru, контактный теле-
фон 2-32-83, 2-41-47, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельных  участков, расположенных: Вла-
димирская обл., р-н Собинский, МО Куриловское (сель-
ское поселение), снт «Надежда»,  с кадастровыми  номе-
рами:  

33:12:010815:14 (уч. 18), 33:12:010815:92 (уч. 19), 
33:12:010815:17 (уч. 21), 33:12:010815:95 (уч. 23), 
33:12:010815:101 (уч. 31), 33:12:010815:103 ( уч. 33), 
33:12:010815:110 (уч. 41), 33:12:010815:45 (уч. 52), 
33:12:010815:48 (уч. 56), 33:12:010815:55 (уч. 65), 
33:12:010815:56 (уч. 66), 33:12:010815:57 (уч. 67), 
33:12:010815:58 (уч. 68), 33:12:010815:120 (уч. 70), 
33:12:010815:62 (уч. 74), 33:12:010815:8 (уч. 75), 
33:12:010815:66 (уч. 78), 33:12:010815:67 (уч. 79), 
33:12:010815:71 (уч. 84), 33:12:010815:72 (уч. 88), 
33:12:010815:74 (уч. 90), 33:12:010815:75 (уч. 92), 
33:12:010815:78 (уч. 95), 33:12:010815:81 (уч. 98), 
33:12:010815:82 (уч. 99), 33:12:010815:83 (уч. 100), 
33:12:010815:90 (уч. 68), 33:12:010815:98 (уч. 27), 
33:12:010815:91 (уч. 9), 33:12:010815:10 (уч. 13), 
33:12:010815:39 (уч. 46), 33:12:010815:80 (уч. 85), 
33:12:010815:85 (уч. 86), 33:12:010815:72 (уч. 87), 
33:12:010815:79 (уч. 96), 33:12:010815:96 (уч. 24), 
33:12:010815:87 (уч. 102), 33:12:010815:102 (уч. 32), 
33:12:010815:107 (уч. 37), 33:12:010815:108 (уч. 39), 
33:12:010815:30 (уч. 30), 33:12:010815:50 (уч. 58), 
33:12:010815:47 (уч. 54), 33:12:010815:86 (уч. 88), 
33:12:010815:43 (уч. 50), 33:12:010815:44 (уч. 51)   

Заказчиком кадастровых работ является Бутыли-
на Людмила Ивановна, почтовый  адрес: Владимир-
ская область, г. Лакинск, ул. Советская, д. 25, кв. 12, тел. 
89056165391.      

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, 14 декабря 
2018 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, с 13 
ноября 2018 по 13 декабря 2018 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом ме-
жевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на мест-
ности принимаются в течение 30 дней с даты опублико-
вания данного извещения по адресу: Владимирская об-
ласть, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки, в отношении местополо-
жения границ которых проводится согласование, располо-
жены в кадастровом квартале 33:12:010815, 33:12:010802.

При  проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок.

Информационное сообщение 
Уважаемый налогоплательщик!

С 1 марта 2018 года по 28 февраля 2019 года в соответствии 
с Федеральным законом от 8 июня 2015 г. № 140-ФЗ «О до-
бровольном декларировании физическими лицами активов и 
счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации» Вы мо-
жете сообщить о своих зарубежных активах и счетах в налого-
вый орган по месту жительства или в ФНС России.

Добровольное декларирование направлено на освобожде-
ние от ответственности за ранее совершенные нарушения на-
логового, таможенного и валютного законодательства, а так-
же позволяет передать активы от номинального владельца 
бенефициарному (реальному) владельцу без уплаты налога. 

Форма специальной декларации и порядок ее запол-
нения и представления размещены на официальном сай-
те ФНС России www.nalog.ru в разделе«Специальная 
декларация»(https://www.nalog.ru/rn77/taxation/specdecl/).

ФНС России обеспечивает конфиденциальный режим 
хранения поданных специальных деклараций, не имеет пра-
ва передавать, содержащиеся в них сведения третьим лицам 
и использовать их для целей осуществления мероприятий на-
логового контроля.

Также ФНС России подготовила для Вас информаци-
онную брошюру (https://www.nalog.ru/rn77/about_fts/

brochure/), в которой в доступной форме изложены особен-
ности уплаты налогов в Российской Федерации при ведении 
бизнеса за границей или при наличии зарубежных активов, 
объясняется, как избежать двойного налогообложения, какая 
информация подлежит раскрытию, а также многие другие во-
просы декларирования зарубежных активов и счетов.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
06.11.2018   №  978 

О внесении дополнений в постановление 
администрации района от 19.12.2016 № 779
«Об утверждении главного администратора 

начислений — администрации 
Собинского района»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210—ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», приказа Федерального 
казначейства от 30.11.2012 № 19н « Об утверждении Поряд-
ка ведения государственной системы о государственных 
и муниципальных платежах» и распоряжения Губернатора 
области от 01.04.2013 № 128-р «Об утверждении перечня 
главных администраторов начислений — органов админи-
страции Владимирской области» и руководствуясь статьей 
34.2 Устава района, администрация Собинского района по-
становляет:

 1. Внести дополнения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 19.12.2016 № 779 «Об утверждении 
главного администратора начислений — администрации 
Собинского района», изложив его в новой редакции соглас-
но приложению. 

2. Главному администратору начислений обеспечить ад-
министраторов начислений, не подключенных к региональ-
ному сегменту системы межведомственного электронного 
взаимодействия (РСМЭВ), доступом к РСМЭВ по защищен-
ному каналу связи оператора технологической инфраструк-
туры электронного правительства, а также обеспечить полу-
чение сертификатов ключей электронных подписей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

4. Постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Приложение к постановлению администрации района
от 06.11.2018 № 978

№ 
п/п

Наименование администратора начислений    

1. администрация муниципального образования город Со-
бинка Собинского района   3309002760 / 330901001

2. Муниципальное учреждение «Административно-хо-
зяйственный отдел администрации города Собинки»   
3309459116/330901001

3. Комитет по управлению имуществом г.Собинки 
3309000019 / 330901001

4. Администрация муниципального образования город 
Лакинск Собинского района Владимирской области (го-
родское поселение)   3309002753 / 330901001

5. Муниципальное казённое учреждение «Административно-
хозяйственное и транспортное управление администрации 
города Лакинска»   3309458970/330901001

6. Комитет по управлению имуществом администра-
ции Собинского района Владимирской области                 
3323002113 / 332301001

7. Управление образования администрации Собинского 
района   3309010585/330901001

8. Администрация поселка Ставрово Собинского района   
3323004583 / 332301001

9. Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство» 
поселка Ставрово Собинского района Владимирской об-
ласти   3323006100/332301001

10. администрация муниципального образования Асерховское 
Собинского района3323001857/332301001

11. Администрация муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение Собинского района Владимир-
ской области   3323003244/332301001

12. администрация муниципального образования Копнинское 
Собинского района3323001582/332301001

13. Администрация муниципального образования Куриловское 
Собинского района   3323001840/332301001

14. Администрация муниципального образования Воршинское 
Собинского района   3323001568/332301001

15. Администрация муниципального образования Березников-
ское Собинского района   3323003798/332301001

16. администрация муниципального образования Рождествен-
ское Собинского района   3323001536/332301001

17. администрация муниципального образования Толпухов-
ское Собинского района3323001575/332301001

18. Администрация Черкутинское Собинского района
3323003928/332301001

19. Муниципальное Казенное Учреждение «Благоустройство» 
города Лакинска   3309002457/330901001

08.11.2018    № 992 
О проведении месячника

безопасности  людей на водных объектах
Собинского района

В соответствии с Планом основных мероприятий Собин-
ского района в области гражданской обороны, предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности на 2018 год, в целях  предупреждения гибе-
ли  людей на водных объектах, руководствуясь  статьей 34.2. 
Устава района,  администрация  района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2018 года месячник 
безопасности людей на водных объектах Собинского райо-
на.

2.Утвердить:
- организационный комитет по подготовке и проведению 

месячника безопасности людей на водных объектах соглас-
но приложению № 1;

- положение о проведении месячника безопасности лю-
дей на водных объектах согласно приложению № 2;

- план подготовки и проведения мероприятий месячника 
безопасности людей на водных объектах (далее - План) со-
гласно приложению № 3. 

3 Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по экономике и 
развитию инфраструктуры, председателя КЧС и ОПБ райо-
на.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие», 
и размещению на официальном сайте органа местного са-
моуправления.

09.11.2018  №  993
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 21.08.2018   № 696 
«Об утверждении муниципальной программы 

развития агропромышленного комплекса 
Собинского района»

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы развитие 
агропромышленного комплекса Собинского района, руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация рай-
она п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 21.08.2018 № 696 «Об утверждении 
муниципальной  программы развития агропромышленного 
комплекса Собинского района», изложив таблицы 3, 4 в но-
вой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
07.11.2018    № 14/62

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 19.12.2017 № 14/77 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

 Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 Устава муници-
пального образования поселок Ставрово,  Совет народных 
депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 19 декабря 2017 г. 
№ 14/77 «О  бюджете муниципального  образования посе-
лок Ставрово на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов»: 

1.1. в части 4 пункта 1 статьи 1  слова « 7103,0 тыс. рублей» 
заменить на слова «13113,0 тыс. рублей»;         

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.

ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ ГОРОДА СОБИНКА
И СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОВОДИТ ОТБОР КАНДИДАТОВ 
ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ В ВОЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЯХ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО РФ

Вам предлагается получить прекрасное образование в 
ведущих вузах страны  и, обретя практический опыт ра-
боты по специальности, достойно выполнить священный 
долг и конституционную обязанность по защите Отече-
ства. Социальные льготы и гарантии, предусмотренные 
для военнослужащих по контракту и членов их семей, 
предоставляются в полном объеме.

В качестве кандидатов рассматриваются граждане РФ, 
имеющие документы государственного образца о сред-
нем полном общем образовании, не проходившие во-
енную службу в возрасте от 16 до 22 лет и прошедшие 
военную службу до достижения ими возраста 24 года, со-



2
Вторник

13 ноября 2018 года 
№ 92 (11567)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

И.О. ГЛ. РЕДАКТОРА
Н. В. КОМАРОВА

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5088

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ОНФ ИНФОРМИРУЕТ

ИНТЕРНЕТ-ОПРОС О КАЧЕСТВЕ
ПИТАНИЯ В ДЕТСАДАХ,
ШКОЛАХ И БОЛЬНИЦАХ

Общероссийский народный фронт запускает новый 
опрос о качестве питания в социальных учреждениях. Пре-
дыдущий всероссийский интернет-опрос, который прово-
дился год назад, показал, что 56% граждан пессимистично 
настроены в отношении качества питания в образователь-
ных и медицинских организациях страны.

«Спустя год после проведенного нами опроса, мы хотим 
узнать, как изменилась ситуация в этой области, в каких 
вопросах нет продвижения. Никто лучше самих потреби-
телей не сможет рассказать, что в действительности нахо-
дится в тарелках у школьников, малышей в детских садах 
и пациентов», - пояснил координатор проекта ОНФ «За 
честные закупки» депутат Госдумы Антон Гетта.

Принять участие в опросе может любой желающий. Эта 
информация поможет активистам ОНФ вместе с экспер-
тами отрасли проконтролировать изменения в этой сфере 
и продолжить совершенствовать качество питания.

 Ссылка на опрос — https://ru.surveymonkey.com/r/z4z

СОЛНЕЧНЫЕ ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ -
ЛЮДЯМ

ОНФ просит правительство РФ начать оснащение сол-
нечными электростанциями жилые дома и офисные здания

Эксперты Общероссийского народного фронта (ОНФ) на-
правили в правительство РФ предложения по созданию до-
полнительных нормативных требований к новым жилым до-
мам и офисным строениям, которые будут содержать в себе 
требования по оснащению этих объектов оборудованием для 
микрогенерации. ОНФ предлагает закрепить данную иници-
ативу в соответствующих нормативно-правовых актах. 

По словам координатора Центра общественного монито-
ринга ОНФ по проблемам экологии и защиты леса Дмитрия 
Миронова, микрогенерация, в первую очередь портативные 
солнечные станции, должны не только решить проблему с 
электрификацией всей страны и снизить нагрузку на эколо-
гию, но и помочь с повышением безопасности в объектах ин-
фраструктуры.

«Новые жилые дома и офисные здания уже должны быть 
построены по новым требованиям, которые предусматривают 
возможность установки в них оборудования микрогенерации 
для производства электричества на основе возобновляемых 
источников электроэнергии», –сказал Миронов.

Он отметил, что в России есть множество положитель-
ных примеров применения микрогенерирующих солнечных 
электростанций. Так, в 2012 г. один из многоэтажных домов 
Москвы в районе Чертаново Центральное был оборудован 
четырьмя небольшими солнечными батареями с электрони-
кой размером с холодильник на чердаке, вырабатывающими 
22 тыс. киловатт в год, чего хватает для круглосуточной рабо-
ты лампочек общего освещения в подъездах, а также десятков 
камер наружного наблюдения. Сама установка таких батарей 
обошлась в 300 тыс. руб., но они сократили расходы жильцов 
на освещение общего пользования в 150 раз – с 83 тыс. руб. 
в год до 557 руб. в год. Самое важное, что солнечные батареи 
практически не требуют никакого технического обслужива-
ния, и за время своей работы ни разу не потребовался их ре-
монт.

Развивается на территории России и строительство круп-
ных солнечных электростанций. Например, в конце 2017 г. в 
Республике Алтай были запущены две электростанции, кото-
рые смогут удовлетворить половину потребностей региона в 
обеспечении ее электроэнергией в летний период.

Логичным развитием солнечной энергетики на территории 
России станет и обеспечение гибридными солнечными элек-
тростанциями всех новых и уже эксплуатируемых зданий и 
сооружений с массовым присутствием людей. По мнению 
экспертов ОНФ, для этого необходимо подготовить норма-
тивно-правовую базу путем внесения дополнительных требо-
ваний к оснащению таких зданий гибридными солнечными 
электростанциями. 

«Если оснастить торговые центры, кинотеатры, офисные 
здания, жилые многоквартирные дома гибридными солнеч-
ными электростанциями, то, я уверен, это помогло бы сберечь 
жизни людей во время аварийных ситуаций. Гибридные сол-
нечные электростанции вообще не требует запуска – они ра-
ботают постоянно, и в случае аварийной ситуации способны 
оказать неоценимую помощь, – подчеркнул Миронов.– Мы 
считаем необходимым разработать и внедрить дополнитель-
ные нормативные требования к новым жилым домам и офис-
ным строениям. Об этом мы попросили в своем письме пра-
вительство России».

«Логичным продолжением нашей инициативы является 
создание условий, необходимых для формирования микроге-
нерирующих домов, а также предоставление заводам по про-
изводству ячеек (ключевых компонентов солнечных батарей) 
целевого финансирования», – добавил Дмитрий Миронов.

Общероссийский народный фронт (ОНФ) – это обще-
ственное движение, созданное в мае 2011 года по инициати-
ве президента РФ Владимира Путина, которое объединяет 
активных и неравнодушных жителей страны. Лидером дви-

ответствующие по медицинским показателям, професси-
ональной пригодности, физической подготовленности, 
не имеющие судимость.

Обучение бесплатное. Форма обучения очная. Срок об-
учения - 5 лет. Кандидаты обеспечиваются бесплатным 
трехразовым питанием, банно-прачечным обслуживани-
ем. Размещение поступающих производится в жилищно-
казарменном фонде учебных заведений. Регламент слу-
жебного времени определяется распорядком дня ВУЗа. 
Курсантам выплачивается денежное довольствие. Один 
раз в год обеспечиваются ВПД к месту проведения отпу-
ска и обратно. Во время обучения ежегодно предоставля-
ются каникулярные отпуска (зимой - 15 суток, летом - 30 
суток).

Обучение в военных образовательных учреждениях не 
только дает возможность получить в будущей перспек-
тиве жилье, а и возможность получить востребованную 
профессию, практический опыт управления большими 
коллективами. Это достойный выбор настоящих мужчин.

Желающие обучаться в военных образовательных уч-
реждениях высшего профессионального образования 
МО РФ могут обращаться в военный комиссариат горо-
да Собинка и Собинского района Владимирской области 
по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 24з. Телефон для 
справок: 2-10-11.

Военный комиссар города Собинка и
Собинского района Владимирской области 

Е. ТЕРЕХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО КУРИЛОВСКОЕ

09.11.2018   № 328
О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах 
муниципального образования 

Куриловское Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Планом основных 
мероприятий МО Куриловское Собинского района в обла-
сти  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на 2018 год, в целях предупреждения ги-
бели людей на водных объектах,  руководствуясь статьей 34 
Устава муниципального образования Куриловское Собин-
ского района», администрация  муниципального образова-
ния Куриловское Собинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2018 года месячник 
безопасности людей на водных объектах муниципального 
образования КуриловскоеСобинского района.

2. Утвердить:
- положение о проведении месячника безопасности лю-

дей на водных объектах  согласно приложению № 1.
-  План подготовки и проведения мероприятий месячника 

безопасности людей на водных объектах согласно приложе-
нию № 2.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие»  и 
размещению на официальном сайте администрации МО Ку-
риловскоеСобинского района. 

Глава  администрации О. В. АРАБЕЙ.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте администрации МО Куриловское Со-
бинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
01.11.2018   № 34/13

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов муниципального образования Куриловское

сельское поселение от 05.03.2015 № 11/4 
 «Об утверждении Порядка управления земельными

ресурсами муниципального образования
Куриловское сельское поселение

Собинского района Владимирской области»
В соответствии с ч. 7 ст. 39.14 Земельного кодекса РФ, п. 5 

ст. ч.7 ст. 39.14 ЗК РФ, Федеральным законом от 31.12.2017  
№ 506-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования Куриловское Собинского района, рассмотрев про-
тест  Собинской межрайонной прокуратуры от 10.09.2018 
№2-39-2018, Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Внести  изменения в приложение к решению Совета на-
родных депутатов от  05.03.2015 № 11/4 «Об утверждении 
Порядка управления земельными ресурсами муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение Собин-
ского района Владимирской области» согласно приложе-
нию.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и разме-
щению на официальном сайте муниципального образования 
Куриловское Собинского района.

Глава поселения Н. В. ГУЩИН.
С приложением можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское.

ПРИГЛАШЕНИЕ ГРАЖДАН
НА УЧЕБУ

В УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ
МВД РОССИИ

В настоящее время остро стоит вопрос повышения пре-
стижа профессии полицейского и эффективности работы 
полиции, качества отбора кандидатов на службу. На поли-
цию, как одну из важнейших составляющих государствен-
ного механизма, возлагается выполнение многих функций, 
в том числе и обеспечение прав, свобод и законных интере-
сов граждан, охрана общественного порядка, борьба с пре-
ступностью. В число квалификационных требований к 
принимаемым на службу входят требования к уровню про-
фессионального образования, профессиональным знаниям 
и навыкам, состоянию здоровья. В последнее время актуа-
лен вопрос прохождения. Граждане РФ, поступающие на 
службу в органы внутренних дел, проходят военно-врачеб-
ную комиссию, психологическое обследование и специаль-
ное психофизиологическое исследование с применением 
полиграфного устройства. Применение новых методик про-
диктовано повышением уровня качества комплектования, 
профилактики преждевременной утраты здоровья под вли-
янием различных факторов профессиональной вредности. 
Также актуальность изучения личных и деловых качеств 
кандидатов заключается в том, что сотрудники правоох-
ранительных органов имеют право на хранение и ношение 
огнестрельного оружия, выполняют специальные задачи в 
зонах вооруженных конфликтов. Таким образом, професси-
ональный психологический отбор наряду с другими меро-
приятиями по изучению личности обеспечивает правовую 
обоснованность назначения на должность наиболее подхо-
дящего кандидата, определяет качества и характеристики, 
проявление которых следует учитывать, контролировать в 
процессе профессионального становления, тем самым про-
филактируя профессиональную деформацию.    

Несмотря на трудности, возникающие при поступлении 
на службу, работа в полиции предоставляет много возмож-
ностей: достойное денежное довольствие, медицинское об-
служивание, оплачиваемый отпуск в количестве 40 кален-
дарных дней, дополнительный отпуск за стаж службы в 
органах внутренних дел и дополнительный отпуск за ненор-
мированный служебный день, продвижение по службе, про-
фессиональную подготовку, переподготовку, повышение 
квалификации, обязательное государственное страхование 
жизни и здоровья, государственное пенсионное обеспечение 
по выслуге лет, дающей право на получение пенсии 20 лет), 
получение бесплатного высшего профессионального обра-
зования.

Кроме того, органы внутренних дел предоставляют воз-
можность обучаться в высших учебных заведениях МВД 
России гражданам до 25 лет, имеющим среднее (полное) об-
щее образование, в таких образовательных учреждениях, как 
Нижегородская академия МВД (лицензия № 1548. Выдана 
на основании решения распоряжения Федеральной служ-
бы по надзору в сфере образования и науки от 14 июля 2015 
года.), Санкт-Петербургский университет МВД России (ли-
цензия № 1734. Выдана на основании решения распоряже-
ния Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 29 октября 2015 года), Рязанский филиал Москов-
ского университета МВД России им. В. Я. Кикотя (лицен-
зия № 8059. Выдана на основании решения распоряжения 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и на-
уки от 28 декабря 2015 года), Московский университет МВД 
России им. В. Я. Кикотя (лицензия № 1633. Выдана на осно-
вании решения распоряжения Федеральной службы по над-
зору в сфере образования и науки от 7 сентября 2015 года), 
Орловский институт МВД России (лицензия    № 2629-06. 
Выдана на основании решения распоряжения Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 6 августа 
2015 года). Граждане во время учебы получают денежное до-
вольствие, обеспечиваются форменным обмундированием, 
питанием, им гарантировано трудоустройство.

Служба в органах внутренних дел позволяет развивать та-
кие качества, как быстрая реакция, умение распределять и 
переключать внимание, эмоциональная устойчивость, фи-
зическая подготовка, профессиональные навыки стрельбы, 
приемы рукопашного боя, дисциплинированность, органи-
зованность, физическая выносливость, упорство, настойчи-
вость, оказывающие определяющее влияние на способность 
сотрудника эффективно решать задачи профессиональной 
деятельности.

Для получения более подробной информации с целью 
поступления на службу в органы внутренних дел, а также 
в образовательные организации МВД России обращаться в 
отделение по работе с личным составом ОМВД России по 
Собинскому району. Контактные телефоны: 8 (49242) 2-29-
01, 2- 26-15.

жения является Владимир Путин. Главные задачи ОНФ 
- контроль за исполнением указов и поручений главы го-
сударства, борьба с коррупцией и расточительством, неэф-
фективными тратами государственных средств, вопросы по-
вышения качества жизни и защиты прав граждан. 

Пресс-служба ОНФ.

Реклама


